
UCHWAŁA NR XXXIV/414/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie 
nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej 

Gminy Wałbrzych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

- w uchwale Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r.
w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce 
budżetowej Gminy Wałbrzych /Dz.Urz.Woj.Dolno. Nr 93, poz. 2042), zmienionej uchwałą Nr LIII/400/06 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i 
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych /Dz.Urz.Woj.Dolno. Nr 147, poz. 
2292), uchwałą Nr LIII/458/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych 
/Dz.Urz.Woj.Dolno. Nr 128, poz. 1956), uchwałą Nr XIV/110/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 
2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu 
Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, 
uchwałą Nr XLI/360/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i 
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą Nr XLIII/387/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w 
Wałbrzychu – jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych, uchwałą Nr LV/552/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 
marca 2005 r. w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu – jednostce budżetowej 
Gminy Wałbrzych, wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. 1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Zarząd działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1440 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.),

4. ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe  (Dz.U. z 2015 r., poz. 915 z późn. zm.),

5. ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2016 r., poz. 1907 z późn. zm.),

6. ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2016 r., poz. 1867 z 
późn. zm.),

7. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r., poz. 
250 z późn. zm.),

8. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r., poz. 1987 z późn. zm.),

9. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.),

Id: DAD960B6-F579-4B15-939D-B3C063DE795C. Podpisany Strona 1



10. uchwały Nr XII/166/99 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 sierpnia 1999 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Dróg i Komunikacji” w Wałbrzychu i uchwały nr XIV/109/11 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XII/166/99 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 sierpnia 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Zarząd Dróg i Komunikacji” w Wałbrzychu wprowadzającej zmianę nazwy jednostki na Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu,

11. niniejszego Statutu.”.

2. w § 3 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Do zadań Zarządu należy prowadzenie ewidencji VAT, w tym prowadzenie rejestrów, Jednolitych 
Plików Kontrolnych (JPK) oraz przygotowanie i przekazywanie informacji cząstkowych do scentralizowanej 
deklaracji VAT.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DAD960B6-F579-4B15-939D-B3C063DE795C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego związanym z wprowadzeniem od 1 stycznia
2017 r. scentalizowanych rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług (VAT), na podstawie ustawy z dnia 5
września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu
środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o
Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U.2016.1454 z 2016.09.13 r.), w celu
zapewnienia poprawności i spójności rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Wałbrzych i jej
Jednostkach wprowadza się zapisy określające obowiązki Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w
Wałbrzychu w zakresie prowadzenie ewidencji VAT, w tym prowadzenie rejestrów,  Jednolitych Plików
Kontrolnych (JPK) oraz przygotowanie i przekazywanie informacji cząstkowych do scentralizowanej deklaracji
VAT.

W związku z tym zmienia się uchwałę Nr XXXVIII/209/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca
2005 roku w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu –
jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych – poprzez dodanie zapisów § 3 ust. 6a.

Jednocześnie aktualizuje się zapisy § 2 Statutu w zakresie podstawy prawnej działania Zarządu Dróg,
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: DAD960B6-F579-4B15-939D-B3C063DE795C. Podpisany Strona 1




